2013年11月
各位
　このたび、台湾経済部訪日団をお迎えし、下記のとおり台湾投資説明会及び交流会を開催致します。

日中関係の悪化及び新興国のコスト上昇など、海外進出日本企業を取り巻く環境が一段と厳しさが増しております。こうした中、近年投資環境を著しく改善した台湾が日本企業の注目を集めております。まず、2010年に中国大陸との間で提携された「両岸経済協力枠組み協議（ECFA）」は、中国大陸との経済・貿易関係を大きく改善し、次に2011年に日本との間で締結された「日台民間投資取り決め」が日台の経済、民間交流の活発化に大きく寄与して来ました。また、2013年に始動した自由経済モデル区においては、ヒト、モノ、カネ及び情報の流れに関する規制が緩和され、開放的で利便性の高い投資及びビジネス環境を実現することができました。こういった大胆な政策の実施により、台湾は海外進出を検討する日本企業にとっては、非常に魅力的で優先順位の高い投資候補地となっております。
本説明会では、台湾経済部の投資誘致担当者、台湾の企業及び日本のシンクタンクの専門家が台湾の投資環境、日台企業の連携などについて、最新の情報も交えて詳しくご説明していただきます。
　台湾企業と直接取引及び技術提携したい、台湾経由して中国及び東南アジアへ進出したい企業にとりましては、絶好の機会となりますので奮ってご参加下さい。

記
１．説明会
日　時：２０１３年１２月５日（木）　１５：００～１７：００
場　所：大阪商工会議所 ６階 「白鳳の間・さくらの間」
（大阪市中央区本町橋2-8   TEL 06-6944-6400）
　主　催：台湾経済部、大阪商工会議所
　共　催：台湾信託商業銀行、台北駐大阪経済文化弁事処
　内　容：①主催者挨拶

②台湾投資環境及び自由経済モデル区のご紹介
財団法人商業発展研究院　副研究員　張　子方　氏
　　　　  ③日系企業台湾投資推進の成果について
行政院世界企業誘致サービスセンター　日本チームリーダー　蒋　佳妙　氏
　　　　  ④日本企業の台湾活用戦略～2013年在台日系企業ｱﾝｹｰﾄ結果分析から～
野村総合研究所経営コンサルティング部　主任コンサルタント　杉本 　洋　氏
　　　 　 ⑤日台企業の連携について
　　台湾中国信託銀行　東京支店長　谷村 明政　氏
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（いずれも日本語で行います）
２．交流会
日　時：２０１３年１２月５日（木）　１７：００～１８：００
　場　所：大阪商工会議所 ６階 「末広の間」
参加費：無　料

　申込み：下記参加申込書に必要事項をご記入の上、12月4日（水）までにFAX、E-mailにて
お申込み下さい。

【お問い合わせ】大阪商工会議所　国際部　田中、松本
　　　　　　　　　TEL: 06-6944-6400　　FAX: 06-6944-6293　E-MAIL:  china@osaka.cci.or.jp
 FAX：06-6944-6293     E-mail:china@osaka.cci.or.jp 　＊お間違えのないようお願い致します。
大商国際部 田中行
「台湾投資説明会」（12/5）参加申込書
	参加希望

	*☑をお付けください。
 　□説明会・交流会両方参加

 　□説明会のみ参加

	会社名カナ

	会社名

	氏　名①

	部署・役職

	氏　名②

	部署・役職

	氏　名③

	部署・役職

	住　所
	（〒　　- 　　　）

	T E L

	FAX

	E-mail

※ご記入頂いた情報は適切に管理し、本説明会・交流会開催のために使用するほか、大阪商工会議所からの各種連絡・
情報提供(E メールによる事業案内を含む)のために利用します。
台湾投資説明会のご案内